EXTRATO DA AIA DE REGISTRO 1W PREÇOS N° 12.01212022, REFERENTE AO PRI(iÀ(1
ELETRÔNICO N°  04512022.PE-SRP. CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQ(?ISIÇÓES DE MATERIAIS PERMANENTES
DIVERSIFICADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICII'AI.
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 1)1 CANINDÉ/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIo 1)1
CANINDÉ - SECRETARIA MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINI)É/ 1

ATRAVÉS DO 5k. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADA: ÁGIL COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS, REPRESENTADA POR LEANDRO JOSE VIEIRA
SOARES, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 7.803.89g.00 (SETE MILHÕES +
OITOCENTOS E TRÊS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS). DATA ASSINATURA:
18 DE AGOSTO DE 2022. VIGI NCIA DA ATA: I2(I)OZE) MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
o

CANINDE
i.ø%IJIO DtI7ITt

RFIs.:W í
\Comiso Paner.te

de Lic7çAo 1

lis

*SIRItS

.F!s.:  .»5
\Ccmisso PC

Terça-Feira, 30 dc'A 0114 W
aruíkte

PÁ(;. 04- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 12.912(2022 RI II'kl \ FE AO PREGÃO ELETRÔNICO N' 14rno22.pr-sRp. ngíç 	ti

O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVINFUAIS ÀQIISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DI%i.IPIFIfliRSS P%R%
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAl. 1W EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE. CANINUt( E (n\ IR
MINI(IPR) DE CANINI# -SECRETARIA MUNICIPAl. DE EDI'CAÇ).() DO MUNICIPIO DECANINDtJ ATRAVUS 1)0 sR •t.J M1111`.

VIANA PAULINO. CONTRATADA: ÁGIl. COMERCIO E I)ISIUlIfl II)1)RA DE. EQUIPAMENTOS. REPRESENTADA POR

VIEIRA SOARES. PERFAZENDO UM VALOR T(I1 	ir 	 .'x.rm iSrIT MI1J1ÕFS OITOCENTOS E TRÇS MII

NOVENTA borro REAIS). DATA ASSINATURA: IX)! \,r'\ 	ii 	VIORN(1ADA ATA 12(DOZE)MESES.

EXTRATO DA ATA 011 REGISTRO DE PRI.ÇOSW I2.0I'11i2 II 1:1 NTU AOPR1OkOtkIi-IRÔNI( N'04512022.PF..SRI'.rI'JOC)IUI1(' 1

O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E i: F\ II %I' QI ISIÇÓES DE MATERIAIS PE1AMANENTI5 DIVERSIFICADOS I'AR\
ATENDER AS NECP.&SIDADFS DA SECRETARI% 'II 'sI( lI'.l 1)1 EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CANIPIDtICE (ONTRAF;\\I!
MUNICÍPIO DE CANINDÉ - SECRETARIA MUNICII' 'ii IIE 11)1 (%(ÃO DO MUNICIPIO DE CANINDtJ ATRAVÉS, IX) 5* K)Sl RI 11)11'\
VIANA PAULINO. CONTRATADA: IR DE ARAUJ() IÁ)II%T() %FTD. RI PRESENTADA POR JOSE RODOLFO DE ARAL'J() lORA 10 \E IO.
PIRIAZINIX) UM VALOR TOTAL DE RS 77.941M cSIfl t'.fA 1 sI:TF  MIL NOVECENTOS 1  QUARENTA E TRIÇ RI AIÇ1. flATA

ASSINATURA: IR DE AGOSTO DE 2022. VIOÊNCTA DA AT 1' iIxvr, MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DL PREÇOSN°  12.011/2022. RI fERI \TI AO PREGÀO EI.ETRÓNR O W' 045/2022-PF-SRI'. 1 111)011111(11

O REGISTRO DE PREÇOS  VISANDO FUTURAS p: EVENTUAIS .%Ql ISIÇÓES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVE.RSIFI(AlmS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA sIlr4In1-tI. III E.DIICAÇÃ() DO sIl:NId1`I0 vw. CANINDÉ'rr (flNTR.\rN1i
MUNICIPIO DE CANINDÈ -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDI'(AÇÃ() DO MUNICÍPIO DE. CANINDÉJ ATRAVES IX) SR. utAI kI.EI)IÁ)N
VIANA PAULINO. CONTRATADA: MV §)A MIMA INFORMÁTICA. REPRESENTADA POR MARCIO) VIEIRA DA SILVA, PFREA,I:Nrw) lIkI
VALOR TOTAL DE R$ 17.943.00 (SETENTA E SETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS). DATA ASSINATURA: IR DI! AGOSTO)
1* 2022, VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

E5~ DO CEAR.. . PREFEITURA MUNICIPAL 1)1: CANINIMi . l:XTRAT() DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N 202203111(103
DE 	DO DA TOMADA DE PREÇOS 003/2022-W OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PERFURAÇÃO DE POÇOS  TUBULAR PROFUNDO. NAS ESCOl AS E (1 NTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIl. DO MUNICIPIO 1)1 CANINI)I.t 1
ISP: MONTAGEM E EXECUÇÃO DE PERFURAÇÀO IX) POÇO ][;RUI AR PROFUNDO (li ASPROX. 1(DM) COM I)IÃMETROS EM MÉI)IA 1*
06 EM CAMADAS DE SOLO SEDIMENTAR DE ACORDO COM AS PARTICULARIDADES E NECESSIDADE DA GEOLOGIA LOCAL. 0
REVESTIMENTO SERÁ FEITO COM TUBOS. INSTALAÇÕES 1)1 BOMBAS DISPONIBII.IZANDO TOTAL MATERIAL ELÉTRICO DA I*OMI3A.
MATERIAL MECANICO. HIDRÁULICO E MAO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO 1)0 ShRVIÇO COMPLETO NA MONTAGEM. REALIZANDO A
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ACORDO COM A METRAGEM I)\ PI:RI('RAÇÃO. JUNTO COM A INSTAlAÇÃO COMPLETA DE CADA UM.
FINAI.I7.ANDO COM A LIMPEZA DO POÇO, DE INTERESSE DA SECRI TARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CANINI)&CEOIUETIn)
DO ADITIVO:ACRÉ$CIMØNOQUANTITATIVO DOS ITENS CONTRATADOS EM APROXIMADAMENTE 25% (VINTE E CINCO POR CI NI
RESULTANDO NA ALTI!RAÇÃOCOPJTRATUAI. NO VALOR Dli RS 2063* 1.92 (DUZENTOS. 1. SEIS MIL TREZENTOS FITINTA E UM RI \:
NOVENTA E DOIS CIiNTAVOS;CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAl. DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: FELIPE HENRIQUE. SII.\
ME.; SICNATARIOS: JOSE KLEDI!ON VIANA PAUI.INCY lELIPI IIENRIQIII' SILVA. DATA DA ASSINA11IRA IX) ADITIVO I 1)1 A4.flSíl
L)h 2022.

FXTR ATO 1)1' C(TRATO
CONTRATO N' 20220422001 ORIGEM: PREGÃO P4' 020,202!.PE-SRP WWFRAT.Nfl: FUNDO MUNICIPAL DE EDLJ(AÇÀO-EIJNDEI'
CONTRATADA(0): IR. COELHO TAVARES-ME OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VI$ÀNDO FUTURAS È EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS
SERVIÇOS DE COFFI3Ii IJREAK. ALMOÇOS TIPO I$IJFI-I:I Ii lANCIlES. PARA ATENDER AS NECI!.SSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE C ANINDÉIC'I VALOR 1. 'TAl,; R$ 61.312.95 (acsaa,Ia e uni mil, lie,cntos e dom reais c ~na e cinta.
cernavog) PROGRAMA DE TRABALhO: Ijictelcio 2022 AtjiiJadç 1 202.I2t6I040),2.0$9 Manutençio e Funcionanentodo Programa SaIârrn.I..Iucaço.
Claniflcação econômica 3.3.9039.00 Outro. setv,delcrc pt'.soa iunilaia. SuI'cicmenio 3.7.90.39.99. no valor tIo R$ 61.312.9' VIGÊNCIA 22 de Abri? de
2022., :2 de Abril de 2023 DATA DA ASSINATURA: 22 dc Abril dc 11221 ARGO) FRANCISCO XAVIER 1W MEI)EIROSSIN

0F

AM DO CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAl. DI ('ANINnI:i - EXTRATO DO.QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N 20180903001.
IVAIN) DA TOMADA DE. PREÇOS ir 81V2019-IP murro no CONTRATO; CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TFÇNI('OS

OFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA FRIIII 1 AlUA 1 FINANCEIRA, COM VIStAS À RECUPERAÇÃO) DE RI:CIilTAS
TRIIILITÁRIAS OU NÂO. JUNTO AOS CONTRIBUINTES OI'IRAIXHtAS DE TELEPONIA. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 1W
P1 ANI'JAMI'NTO. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  1)0 MUNIO 11,10 1H CANINIÃ-Kr, OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO 1W PRAZO
POR IGUAL PERIODO; CONTRATANTE: SECRETARIA MIJNK II'AI. DE PLANEJAMENTO. AI)%IINISTRAÇÀO E FINANÇAS: CONTRATADA:
OS SERVIÇOS DI. ASSESSORIA TÉCNICA E fl)NSLIIIORIA 1 il)A I(;NATÃlos: Sri A'JÍÔNIC) EÁIII() IJ(1IOA SOARES E VIR(ilir)
IIERNARIX) FERREIRA DE SOUSA;. DATA DA ASSINATURA 10 ADITIVO: 29 DE AGOSTO DE 2022. VIGÊNCIA: SI DE SIÇIE%IHRO DE
2023.

AVISO DE ADJti)lCACO E UOMOIGACÀO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Mt)I)AI.II)AI)I': TOMADA DE. EÇOS e 033 2922.TP. OBJETO: COI'TRATAÇÂO DF.
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA OBRA DE DRENAGEM URBANA NO TRECHO DA 5803. COMPREENDENDO A PARTE FINAL DA
RUA 1.1115 FABIANO E ENTROCAMENTO COM A RUA ODII.ON NIACAMBIRA 1  BAIRRO CAPIT40 PEDRO SAMPAIO E PARA OBRA
DE RECONSTRUÇÃO) DA PASSAGEM MOLHADA SORREO RIOÚANIMDÉ NA IAWAI.IDADE DA MADEIRA CORTADA, NO MUNICÍPIO)
lhE CANINI)Ê/CE. VENCEDORES: I'tI.II'E IIENRIQIIE SILVA - %IIt, 1abril. no CNN ir29.400.6*V000I.12. RI 1312.15.11 (tento e ctnqunla
um mitduacato. e lilula eclaco ronhe dezoito eeaavmj e pino lote 02: W T DOS SANTOS CONSTRUÇÕES E SE.RVIÇOS.In.crlca no (NI'J N'
1 0.99t158/000I.56, cem *valor de RI 150.968,99 (cento e elaqueila mil, novecentoe e isentar oito real' e nóniOs e rtove celIlivos). ADJUDICO E
IIOMOLOGOA LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI 8.664"J3 -SR. 1F1)RO VICFOR MOREIRA EEfl'OSA. SECRETARIO 1W DESENVOI vl¼lnIo)
URI.IANO. INFRAIiSTRUTURA Ii SERVIÇOS PÚBlICOS IX) MIINI(IPU)IWCANINDIiKIi. (ÂNINI)É('I, 30 DE AGOSTO l)E 2022

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CANINI)t - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO W. O5t'2022-PE.SRP. A
I'rc.w.ra

de C.,ondd-CI: - lan.a publico para çonhcçjmcnli, do. inlcrttsndo. que a panir uki cfle II de agostode 2022 Li 101O borã,io dc I3113111a). alravisali,
endereço cIcIrCnuco: www.hllconçraorg,hr 'Actuo Idcniir,cado na,  Iink cupecIlico, em senSo pública por meio de colnuoicaç*o via iotcruIel, iniciará o
proçc.JImc'ntos de recebimento dai propoatias de p~ cnc'rsaiwJo no dia 15 de '.cleoibro do 2022.. 09k (horário de Brasilia)o procedimento de reu'chimrnIi,
dc pmpoua.. A pamr das 0910 (horário & flraülia) do dia 1 ele ic,emhn,  de 24122 dará Scáo$abaiura (Lu propoula, e. cm seguida. a pattirdat 1% iniciam itt' 	Iirnçfiotic Ianccs e documento, de habilivaçioda I.çivaçjo rnuwL.Ii,Iaulc PRIGÂO ELETRÓNICO. SrIflf.201?.Pl!.SRp cujo objeto C.,  REGISTRO)
1W PREÇOS VISANDO FUTURAS E. EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SF.RVIÇO$ PARA loCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAl. DE DESENVOLVIMENTO IrONÕMIÇO E TURISMO E DA FUNDAÇÃO
M(NICIPAI. DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMÔNIO) DO M(IXI('IPIO DE CANINDtIC'F.. conforme cpecifica~ conlidas ru,  TERMO flI
RI.l'ERI!NCIA constante do Anexo Ido Edital, o qual cncontra..c d'pi'ohcl na,  endereço acima, no horário de ORliflúniju Sç I2WXImin, (Iai,diani de l:niIa
Alvcs. A Pregoeira.